
Uchwała Nr 29/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2008 roku 
 
 
w sprawie wyra�enia zgody na wniesienie aportu na pokrycie kapitału 
zakładowego i obj�cie nowych udziałów w Spółce „Koleje Mazowieckie – KM” 
sp. z o.o. z siedzib� w Warszawie 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
w zwi�zku z art. 158 § 1 ustawy z dnia 15 wrze�nia 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Wyra�a si� zgod� na: 
1) wniesienie aportu na pokrycie kapitału zakładowego Spółki „Koleje Mazowieckie – 

KM” sp. z o.o., w postaci zorganizowanej cz��ci przedsi�biorstwa, zakupionej 
przez Województwo Mazowieckie od PKP PR, na mocy umowy zawartej w dniu  
8 stycznia 2008 r.; 

2) obj�cie 351.000 nowych udziałów, po 500 zł ka�dy udział, w podwy�szonym 
kapitale zakładowym Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o.  

 
 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
    
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 102, poz. 1117, z 2003 r. Nr 49,  
poz. 408, Nr 229, poz. 2276, z 2005 r. Nr 132, poz. 1108, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539 oraz z 2006 r.  
Nr 133, poz. 935, Nr 208, poz. 1540. 
 



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 8 stycznia 2008 r. Województwo Mazowieckie nabyło od spółki PKP 

Przewozy Regionalne sp. z o.o. maj�tek u�ytkowany dotychczas przez spółk� 
„Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. na mocy umowy dzier�awy (tzw. 
zorganizowana cz��� przedsi�biorstwa). Zgodnie z tre�ci� umowy zakupu tego 
maj�tku przeszedł on na własno�� Województwa Mazowieckiego z dniem uiszczenia 
pierwszej raty ceny przedmiotu umowy, tj. w dniu 15 stycznia 2008 r. 
 Intencj� Kupuj�cego  było docelowe wniesienie nabytego maj�tku aportem na 
kapitał zakładowy spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. w zamian za obj�cie 
nowych 351.000 udziałów w podwy�szonym kapitale zakładowym tej spółki (po 500 
zł ka�dy udział). Po obj�ciu ww. udziałów ł�czna kwota kapitału zakładowego spółki 
zwi�kszy si� o 175.500.000 złotych i ł�cznie wynosi� b�dzie 247.713.500 zł. 
(495.427 udziałów). 
 Obj�cie 351.000 nowych udziałów spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. 
oraz wniesienie przedmiotowego maj�tku aportem na kapitał zakładowy spółki 
wymaga uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 


